
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Odbor stavební a životního prostředí 

Č.j.: OSZP-6263/2017- KRB  V Hrádku nad Nisou dne 8.9. 2017  

Spis.č.: UR 61/17   

Vyřizuje: Bc. Barbora Krečmanová   

E-mail: krecmanova@muhradek.cz   

NÁVRH 

VÝROKU ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 
 

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ:00262854  

 

 (dále jen "žadatel") podalo dne 18.8.2017 žádost o vydání územního rozhodnutí ve zjednodušeném 

územním řízení o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno zjednodušené územní řízení. 

Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 

§ 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), zveřejňuje podle § 95 odst. 2 stavebního zákona 

návrh výroku územního rozhodnutí a současně podle § 14 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření upozorňuje, že proti němu mohou dotčené 

orgány podat výhrady, účastníci námitky a veřejnost připomínky, které se týkají ohrožení ochrany 

veřejného zájmu, v souladu s § 95 odst. 4 stavebního zákona do 

15 dnů ode dne zveřejnění návrhu. 

K později podaným výhradám, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, 

úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hodin; v ostatní pracovní dny po telefonické 

dohodě). Stavební úřad ustupuje od místního šetření, protože mu jsou dobře známy poměry na místě stavby. 

 

Návrh výroku: 

Stavební úřad v návrhu výroku: 

I. Vydává podle § 79, 92 a 95 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Hrádek nad Nisou – Donínská ulice 

Zvýšení bezpečnosti u ZŠ Donín 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 220, 161, 154/1 a 528/1 vše v katastrálním území Donín u 

Hrádku nad Nisou.  

Druh a účel umisťované stavby:  

Stavba bude realizována v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou na pozemcích p.p.č. 220, 161, 154/1 a 528/1. 

Stavební pozemek leží v zastavěné části města Hrádek nad Nisou. Stavba chodníku a autobusového 

zálivu, bude zřízena na ploše stávající zeleně a krajské komunikace. Zpevněné plochy chodníku a 

autobusového zálivu, budou napojeny na stávající krajskou komunikaci ul. Donínská.  

Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

Stavba je navržena pro zvýšení bezpečnosti chodců ( zejména žáků ) před ZŠ Donín. 

Stavba obsahuje doplnění, svislého a vodorovného dopravního značení, přeložení přechodu pro chodce a 

vynucenou přeložko sloupu ( vrchního a podzemního v e d e n í) CETIN. 

 



 str. 2 

 
Chodník a Autobusový záliv - se zpevněným povrchem . Chodník z betonové dlažby a záliv z kamenné 

dlažby. 

Po rozebrání stávajícího chodníku, budou zhotoveny konstrukční vrstvy autobusového zálivu šířky 3,1m a 

délky nástupiště 12,Om s náběhovými klíny délky 10,5 a 10,Om. Autobusový záliv bude zhotoven s 

povrchem z žulových kostek velkých do silničních kamenných obrub (ve styku s 111/2711 KS3 -13/25 ve 

výšce AC a u chodníku ve tvaru ABO -15/350 s navýšením 180mm). Chodník bude zhotoven z betonové 

vibrolisované dlažby tl. 60mm a základní šířky 2,0m , v prostoru zastávky rozšířen na 2,2m. Vodící linii 

chodníku bude tvořit betonový zahradní obrubník s navýšením nad chodník o 70mm. Výška chodníku 

nad komunikací bude 120mm, v místě ukončení a přechodu 20mm a v zastávce 180mm, Chodník bude 

splňovat vyhl. 398/2009 Sb o bezbariérovém užívání stavby . 

V místě napojovaného chodníku ke škole bude pro zabránění vběhnutí dětí do vozovky zřízeno 16,0m 

třímadlové zábradlí výšky 110Omm. Prostor za obrubou bude urovnán a oset trávou s přesazením 

keřovité zeleně. Před zahájením samotné stavby chodníku a zálivu , bude provedena vynucená přeložka 

CETIN a to posun sloupu o 2,0m na stejném pozemku a s tím spojené změny délek tras vedení 

(prodloužení a zkrácení stávajícího vedení). 

Dopravní značení - bude osazeno nové SDZ a VDZ dle výkresové části dokumentace. 

Popis vlivu stavby na životní prostředí a ochranu zvláštních zájmů: 

Stavební práce nebudou probíhat v nočních hodinách. 

Postup stavebních prací bude probíhat v souladu se zněním stavebního povolení. 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu 

území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

 
Stavebník je povinen dodržet veškeré podmínky vyplývající ze závazných stanovisek, rozhodnutí a 
vyjádření dotčených orgánů a správců sítí. A to především: 

1- Smlouva o právu k provedení stavby č.j. OLP/2371/2017  uzavřená mezi Libereckým krajem a 

Městem Hrádek nad Nisou . 

2- KSSLK a.s.č.j.: KSSLK/1560/2017/30/17/F/033/1560 ze dne 1.3.2017 

3- Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí MML/ZP/Piv/047037/17-SZ 047037/17/2 ze 

dne 30.3.2017 

4- Magistrát města Liberec, odbor dopravy MML/106240/17-OD/Fri CJ MML 119162/17 ze dne 

5.6.2017 

5- GasNet, s.r.o. čj.: 5001460727 ze dne 6.3.2017 

6- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Dopravní inspektorát čj.: 

KRPL-37484-1/ČJ-2017-180506-03 ze dne 26.4.2017 

7- SčVK vyjádření k PD č.j.: O17610062361/OTPCLI/Cho ze dne 21.3.2017 

8- GasNet, s.r.o. čj.: 5001444163 ze dne 24.1.2017 

9- CETIN vyjádření č.j.:518609/17 ze dne 24.1.2017 

 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení ani jiné rozhodnutí a neopravňuje k zahájení stavby. 

 

 

 

Účastníci územního řízení: Podle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec IV, 461 80  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, Liberec VI, 46006 

Účastníci územního řízení: Podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

179, 181 



 str. 3 

 
Dotčené správní úřady:  

Magistrát Města Liberec Odbor ŽP, Nám.Dr.E.Beneše 1, 460 01  Liberec 

Magistrát Města Liberec Odbor dopravy, Nám.Dr.E.Beneše 1, 460 01  Liberec 

 

Poučení: 

Žadatel zajistí, aby byl návrh výroku bezodkladně vyvěšen na místě určeném stavebním úřadem. Pokud 

žadatel informaci nevyvěsí, stavební úřad opakuje vyvěšení návrhu výroku rozhodnutí na úřední desce, nebo 

rozhodne usnesením o provedení územního řízení, pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za následek 

zkrácení práv účastníků územního řízení. V případě, že se neprokáže opak, má se za to, že žadatel povinnost 

vyvěšení informace splnil., 

 

 

 

 

Ing. Milan Rada 

vedoucí odboru stavebního a ŽP 

  

 

 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno a zveřejněno pro dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne ………………………………                            Sejmuto dne ……………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

………………………………………………………………………… 

Obdrží:  

K vyvěšení: 

MÚ Hrádek nad Nisou 

Účastníci územního řízení: Podle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec IV, 461 80  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, Liberec VI, 46006 

Účastníci územního řízení: Podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

Jana Richterová, Rybářská 12, 463 34 Hrádek nad Nisou 

Drahomíra Milková, Donínská 122, 46334 Hrádek nad Nisou 

Dotčené správní úřady:  

Magistrát Města Liberec Odbor ŽP, Nám.Dr.E.Beneše 1, 460 01  Liberec 

Magistrát Města Liberec Odbor dopravy, Nám.Dr.E.Beneše 1, 460 01  Liberec 

Ostatní 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno-střed, Zábrdovice 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000Praha 3 

SčVK, a.s., Oblastní závod Liberec, Sladovnická 1082, Liberec – Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 

 

 

 



 str. 4 

 
Přílohy: 

Situace  

 

 


		2017-09-11T10:18:49+0200
	Milan Rada




